АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЛЮБУНЬ»
Спас-Деменского района  Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.12.2023г.
                               № 44
 «О закладке и ведении похозяйственных книг»

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07 июля 2003 № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", Приказом Министерства сельского хозяйства РФ от 27 сентября 2022 № 629 "Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг", руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение «Село Любунь», администрация сельского поселения «Село Любунь»
постановляет:
1.Организовать закладку похозяйственных книг сельского поселения «Село Любунь» сроком на 5 (пять) лет, на 2024- 2028 годы в электронном виде в соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства РФ от 27 сентября 2022 № 629 "Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг":
- похозяйственная книга № 1  -  село Любунь

- похозяйственная книга № 2 – деревня Суборовка

- похозяйственная книга № 3 – деревня Кисели

- похозяйственная книга № 4 – деревня Ивановка

- похозяйственная книга № 5 – деревня Никольское

- похозяйственная книга № 6 – деревня Синьгаево

- похозяйственная книга № 7 – деревня Скоробы
- похозяйственная книга № 8 – деревня Яблоново

- похозяйственная книга № 9 – хутор Михайловский

2. При ведении книг обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемой гражданами, которым предоставлен и (или) которыми приобретен земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства (далее - ЛПХ), или иными членами ЛПХ, содержащейся в книгах, ее сохранность и защиту персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации о персональных данных.
3. Записи в книгу производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой ЛПХ или иными членами ЛПХ.
4. Учетная запись (лицевой счет) ЛПХ формируется на предоставленный и (или) приобретенный земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства, а также при переносе сведений о ЛПХ из книг, которые велись до 1 января 2024 г.
5. Осуществлять сбор сведений о ЛПХ ежегодно по состоянию на 1 января путем сплошного обхода ЛПХ и опроса членов ЛПХ в период с 10 января по 15 февраля.
6. Ответственным лицом за организацию и проведение работ по закладке похозяйственных книг  назначить главу администрации сельского поселения «Село Любунь» Швыркову Елену Петровну.
7. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению информационно-коммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации МР «Спас – Деменский район» в разделе «сельские поселения»
Глава администрации

 сельского поселения «Село Любунь»                                  Е.П. Швыркова